PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Município de São Pedro do Sul – RS
Email: camara@camarasps.rs.gov.br

juridico@camarasps.rs.gov.br

Telefone Fax: 55.3276.1255 / 55.3276.1755
Rua 15 de Novembro n°. 793 São Pedro do Sul – RS

CEP: 97.400-000

São Pedro do Sul, 16 de fevereiro de 2023.

Senhor Presidente:

A vereadora signatária apresenta, com guarida no Regimento Interno desta Casa, à
apreciação do Plenário, EMENDA MODIFICATIVA PROJETO DE LEI Nº 001, DE 05
DE JANEIRO DE 2023, acrescenta evento no calendário de eventos do Município.

Art. 1º. [...]
Acrescenta ao calendário de eventos a semana do escotismo que será realizada

preferencialmente nos dias que antecedem o dia 23 de abril, dia este que se comemora
o dia mundial do escotismo, conforme lei LEI MUNICIPAL Nº 3.300, DE 14/04/2021

As demais disposições do Projeto de Lei seguem inalteradas.

_____________________________
Graziela Marafiga Kaus

Vereadora da Bancada do PT

mailto:camara@camarasps.rs.gov.br
mailto:juridico@camarasps.rs.gov.br